
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Золотари 

 

«22 » января  2024 года                                                                                                    №8   

 

О внесении изменений и дополнений в 

Постановление №52 от 28.12.2023 г. 

Об утверждении муниципальной  программы  

«Развитие и совершенствование автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  

на территории Гончаровского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

 

        С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Гончаровского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

Гончаровского сельского поселения №52 от 28.12.2023г. Об утверждении 

муниципальной  программы  «Развитие и совершенствование автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Гончаровского сельского 

поселения на 2024-2026 годы». 

 

1.1  В паспорте муниципальной программы графу объемы  и источники 

финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Общий объем финансирования программы составляет 7393, 86 тыс. рублей: 

2024 год – 3 437,1 руб., 

Местный бюджет –1 960,34 тыс. руб. 

Районный бюджет – 387,50 тыс. руб. 

Областной бюджет -1089,26 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2025 год – 1 941,01 тыс. руб., 

Местный бюджет –1 151,75 руб. 

Районный бюджет - ____ руб. 



Областной бюджет – 789,26 руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2026 год – 2 015,75 тыс. руб. 

Местный бюджет –1 226,49 тыс. руб. 

Районный бюджет - ____ руб. 

Областной бюджет – 789, 26 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.». 

 

1.2 Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

     «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

      Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Гончаровского сельского поселения, районного бюджета, областного бюджета, 

федерального бюджета, внебюджетных средств. 

Общий объем финансовых средств необходимых для реализации  программы 

составляет 7 393, 86 тыс. рублей: 

2024 год – 3 437,1 руб., 

Местный бюджет –1 960,34 тыс. руб. 

Районный бюджет – 387,50 тыс. руб. 

Областной бюджет -1089,26 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2025 год – 1 941,01 тыс. руб., 

Местный бюджет –1 151,75 руб. 

Районный бюджет - ____ руб. 

Областной бюджет – 789,26 руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2026 год – 2 015,75 тыс. руб. 

Местный бюджет –1 226,49 тыс. руб. 

Районный бюджет - ____ руб. 

Областной бюджет – 789, 26 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.». 

      Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Гончаровского 

сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением 

Гончаровского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 



При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее 

реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – 

экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение 

запланированных мероприятий не в полном объеме». 

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.   

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Гончаровского                                                           С.Г. Нургазиев 

сельского поселения 

 

Рег.№8/2024 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к муниципальной программе «Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории   Гончаровского сельского поселения на 2024-2026годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной  программы 

Гончаровского сельского поселения 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

муниципальн

ой 

программы 

Год 

реализа

ции 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

План

овые 

срок

и 

реали

заци

и 

меро

прия

тия 

всего в том числе 

Местны

й 

бюджет 

Районн

ый 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет                                                 

Внеб

юдже

тные 

средс

тва 

1 2 3 

 

4 5 6 

 

7 

 

8 

 

9 10 11 12 

1 Содержание 

автомобильных дорог  

местного значения 

Глава 

Гончаровског

о сельского 

поселения. 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

2674,07 

1177,98 

1252,72 

1500,34 

691,75 

766,49 

387,50 786,23 

486,23 

486,23 

  Приведение 

автомобильн

ых дорог 

сельского 

2024-

2026 



2  Уличное освещение 

(содержание, 

коммунальные услуги) 

Глава 

Гончаровског

о сельского 

поселения. 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

400,00 

400,00 

400,00 

400,00 

400,00 

400,00 

    поселения в 

соответствие 

с 

нормативным

и 

требованиями

. 

Восстановлен

ие и 

улучшение 

эксплуатацио

нных качеств 

автомобильн

ых дорог 

сельского 

поселения 

2024-

2026 

3 Содержание специальной 

дорожной техники 

Глава 

Гончаровског

о сельского 

поселения. 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

303,03 

303,03 

303,03 

  303,03 

303,03 

303,03 

  2024-

2026 

4 Обустройство пешеходных 

переходов 

Глава 

Гончаровског

о сельского 

поселения. 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

    2024-

2026 

   

  Муниципальная  программа 

 Итого по мероприятию 7 393,86 тыс. рублей 

 

 Итого по муниципальной 

программе 

7 393,86 тыс. рублей 



 


